



COD	FONTE	TIPO	DESCRIÇÃO	UD	QT	COEF	VU (R\$)	VT (R\$)
1857	SINAPI/CEF	C	ABERTURA/ENCHIM RASGO ALVEN P/DUTOS D=1/2" A 1 1/2" ARG CIM/C.HID/AREIA 1:3	M	1,00		2,75	2,75
366	SINAPI/CEF	I	AREIA FINA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3		0,0024320	41,50	0,10
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		0,0200000	6,21	0,12
1106	SINAPI/CEF	I	CAL HIDRATADA, DE 1A. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	KG		0,3240000	0,65	0,21
1379	SINAPI/CEF	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		0,3240000	0,51	0,17
6114	SINAPI/CEF	I	AJUDANTE DE ARMADOR	H		0,2500000	6,81	1,70
4750	SINAPI/CEF	I	PEDREIRO	H		0,0500000	9,06	0,45
73935/001	SINAPI/CEF	C	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 10X20X20CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA	M2	1,00		27,80	27,80
4750	SINAPI/CEF	I	PEDREIRO	H		1,0000000	9,06	9,06
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		1,1000000	6,21	6,83
7271	SINAPI/CEF	I	BLOCO CERÂMICO VEDAÇÃO 8 Furos - 9 X 19 X 19 CM	UN		24,000000	0,40	9,60
370	SINAPI/CEF	I	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3		0,0121600	37,20	0,45
1379	SINAPI/CEF	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		3,6500000	0,51	1,86
73892/001	SINAPI/CEF	C	CALCADA EM CONCRETO, ESPESSURA = 0,07 M	M2	1,00		26,46	26,46
367	SINAPI/CEF	I	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3		0,0330000	50,00	1,65
4750	SINAPI/CEF	I	PEDREIRO	H		0,2000000	9,06	1,81
4505	SINAPI/CEF	I	PEÇA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 1 X 7CM NAO APARELHADA (P/FORMA	M		2,0000000	2,63	5,26
4734	SINAPI/CEF	I	SEIXO ROLADO PARA APLICAÇÃO EM CONCRETO - POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM	M3		0,0461250	64,37	2,97
1379	SINAPI/CEF	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		19,120000	0,51	9,75
6127	SINAPI/CEF	I	AJUDANTE DE PEDREIRO	H		0,7600000	6,60	5,02
72896	SINAPI/CEF	C	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M	M3	1,00		10,36	10,36
6115	SINAPI/CEF	I	1º EM PROCESSO DE DESATIVACAO! AJUDANTE	H		0,6000000	6,21	3,73
1155	SINAPI/CEF	I	1º EM PROCESSO DE DESATIVACAO! CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3 TOCO 208CV PBT=1410C	UN		0,0000230	206.689,73	4,75
10512	SINAPI/CEF	I	MOTORISTA DE CAMINHAO - PISO MENSAL (ENCARGO SOCIAL MENSALISTA)	MES		0,0009091	2.064,13	1,88
73912/002	SINAPI/CEF	C	CERAMICA ESMALTADA EM PAREDES 1A, PEI-4, 20X20CM, PADRAO ALTO, FIXADA COM AF	M2	1,00		22,20	22,20
1380	SINAPI/CEF	I	CIMENTO BRANCO	KG		0,2500000	2,99	0,75
1381	SINAPI/CEF	I	ARGAMASSA OU CIMENTO COLANTE EM PO PARA FIXACAO DE PECAS CERAMICAS	KG		4,0000000	0,43	1,72
4760	SINAPI/CEF	I	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	H		0,4000000	8,24	3,30
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		0,2000000	6,21	1,24
10515	SINAPI/CEF	I	CERAMICA ESMALTADA EXTRA OU 1A QUALID P/ PAREDE 20 X 20CM PEI-4 - LINHA PADRAC	M2		1,0500000	14,47	15,19
71623	SINAPI/CEF	C	CHAPIM DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO, FORMA DE COMF	M	1,00		19,12	19,12
370	SINAPI/CEF	I	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3		0,0088480	37,20	0,33
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		0,1820000	6,21	1,13
4750	SINAPI/CEF	I	PEDREIRO	H		0,0420000	9,06	0,38
4718	SINAPI/CEF	I	PEDRA BRITADA N. 2 - POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3		0,0051800	45,50	0,24
4721	SINAPI/CEF	I	PEDRA BRITADA N. 1 - POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3		0,0051800	47,11	0,24
10485	SINAPI/CEF	I	VIBRADOR DE IMERSAO C/ MOTOR ELETRICO 2HP MONOFASICO QUALQUER DIAM C/ MANC	H		0,0140000	0,92	0,01
643	SINAPI/CEF	I	BETONEIRA 320L DIESEL 5,5HP S/ CARREGADOR MECANICO	H		0,0140000	2,43	0,03
10511	SINAPI/CEF	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	50KG		0,0952000	25,50	2,43
4750	SINAPI/CEF	I	PEDREIRO	H		0,3000000	9,06	2,72
1213	SINAPI/CEF	I	CARPINTEIRO DE FORMAS	H		0,1300000	9,06	1,18
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		0,4500000	6,21	2,79
337	SINAPI/CEF	I	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG		0,0200000	8,60	0,17
5075	SINAPI/CEF	I	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 30	KG		0,0200000	8,65	0,17
6212	SINAPI/CEF	I	TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12 ) NAO APARELHAD.	M		0,1300000	12,25	1,59
10567	SINAPI/CEF	I	TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 23,0CM (1 X 9") NAO APARELHAD.	M		0,1800000	8,76	1,58
1346	SINAPI/CEF	I	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,44 X	M2		0,2000000	20,63	4,13
73928/003	SINAPI/CEF	C	CHAPISCO ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 E=0,7C	M2	1,00		4,25	4,25
370	SINAPI/CEF	I	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3		0,0091420	37,20	0,34
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		0,2060000	6,21	1,28
1379	SINAPI/CEF	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		2,4990000	0,51	1,27
4750	SINAPI/CEF	I	PEDREIRO	H		0,1500000	9,06	1,36
73929/001	SINAPI/CEF	C	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM CIMENTO ESPECIAL CRISTALIZANTE COM ADE	M2	1,00		18,33	18,33
625	SINAPI/CEF	I	BASE CIMENTO CRISTALIZANTE TIPO DENVERLIT OU SIMILAR	KG		2,0000000	2,38	4,76
627	SINAPI/CEF	I	EMULSAO ADESIVA BASE PVA/ACRILICA DENVERFIX - DENVEF	KG		0,0800000	9,91	0,79
88270	SINAPI/CEF	C	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,0000000	12,78	12,78
73938 /1	SINAPI/CEF	C	COBERTURA EM TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL , COM ARGAMASSA TRACO 1 : 3	M2	1,00		36,91	36,91
			(CIMENTO E AREIA)					
337	SINAPI/CEF	I	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG		0,0340000	8,60	0,29
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		2,0000000	6,21	12,42
7176	SINAPI/CEF	I	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL COMP = 46,0 A 50,0CM - 25 A 27 UN/M	UN		25,000000	0,45	11,25
12869	SINAPI/CEF	I	TELHADISTA	H		1,5000000	7,84	11,76
370	SINAPI/CEF	I	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3		0,0038910	37,20	0,14
1379	SINAPI/CEF	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		1,4190000	0,51	0,72
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		0,0539169	6,21	0,33
10532	SINAPI/CEF	I	BETONEIRA DE 320 A 600 LITROS COM CARREGADOR E MOTOR ELETRICO TRIFASICO (LOC	H		0,0021420	0,81	0,00
72948	SINAPI/CEF	C	COLCHAO DE AREIA PARA PAVIMENTACAO EM PARALELEPIPEDO OU BLOCOS DE CON	M3	1,00		45,26	45,26

COD	FONTE	TIPO	DESCRICAO	UD	QT	COEF	VU (R\$)	VT (R\$)
6115	SINAPI/CEF	I	ÍEM PROCESSO DE DESATIVACAO! AJUDANTE	H		0,4000000	6,21	2,48
370	SINAPI/CEF	I	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3		1,1500000	37,20	42,78
<b>72215</b>	<b>SINAPI/CEF</b>	<b>C</b>	<b>DEMOLICAO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS CERAMICOS VAZADOS</b>	<b>M3</b>	<b>1,00</b>		<b>15,53</b>	<b>15,53</b>
6115	SINAPI/CEF	I	ÍEM PROCESSO DE DESATIVACAO! AJUDANTE	H		2,5000000	6,21	15,53
<b>72234</b>	<b>SINAPI/CEF</b>	<b>C</b>	<b>DEMOLICAO DE FORRO DE GESSO</b>	<b>M2</b>	<b>1,00</b>		<b>1,86</b>	<b>1,86</b>
6115	SINAPI/CEF	I	ÍEM PROCESSO DE DESATIVACAO! AJUDANTE	H		0,3000000	6,21	1,86
<b>73802/001</b>	<b>SINAPI/CEF</b>	<b>C</b>	<b>DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA</b>	<b>M2</b>	<b>1,00</b>		<b>3,11</b>	<b>3,11</b>
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		0,5000000	6,21	3,11
<b>74134/002</b>	<b>SINAPI/CEF</b>	<b>C</b>	<b>EMASSAMENTO COM MASSA ACRILICA PARA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMAS</b>	<b>M2</b>	<b>1,00</b>		<b>10,15</b>	<b>10,15</b>
242	SINAPI/CEF	I	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H		0,2500000	6,76	1,69
4783	SINAPI/CEF	I	PINTOR	H		0,3500000	9,08	3,18
4056	SINAPI/CEF	I	MASSA ACRILICA PARA PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	GL		0,2000000	25,04	5,01
3767	SINAPI/CEF	I	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	UN		0,5000000	0,55	0,28
<b>73955/002</b>	<b>SINAPI/CEF</b>	<b>C</b>	<b>EMASSAMENTO COM MASSA LATEX PVA PARA AMBIENTES INTERNOS, DUAS DEMAS</b>	<b>M2</b>	<b>1,00</b>		<b>6,73</b>	<b>6,73</b>
242	SINAPI/CEF	I	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H		0,2000000	6,76	1,35
4048	SINAPI/CEF	I	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	L		0,7000000	3,47	2,43
3767	SINAPI/CEF	I	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	UN		0,4000000	0,55	0,22
4783	SINAPI/CEF	I	PINTOR	H		0,3000000	9,08	2,72
<b>73481</b>	<b>SINAPI/CEF</b>	<b>C</b>	<b>ESCAVACAO MANUAL DE VALAS EM TERRA COMPACTA, PROF. DE 0 M &lt; H &lt;= 1 M</b>	<b>M3</b>	<b>1,00</b>		<b>15,84</b>	<b>15,84</b>
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		2,5500000	6,21	15,84
<b>73986/001</b>	<b>SINAPI/CEF</b>	<b>C</b>	<b>FORRO DE GESSO EM PLACAS 60X60CM, ESPESSURA 1,2CM, INCLUSIVE FIXACAO COM ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)</b>	<b>M2</b>	<b>1,00</b>		<b>16,00</b>	<b>16,00</b>
345	SINAPI/CEF	I	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	KG		0,1000000	17,12	1,71
6115	SINAPI/CEF	I	ÍEM PROCESSO DE DESATIVACAO! AJUDANTE	H		0,5000000	6,21	3,11
4812	SINAPI/CEF	I	PLACA DE GESSO PARA FORRO, DE 60 X 60* CM E ESPESSURA DE 12 MM (30 MM NAS BORDAS)	M2		1,1000000	6,11	6,72
3315	SINAPI/CEF	I	GESSO	KG		1,5000000	0,31	0,47
12872	SINAPI/CEF	I	GESSEIRO	H		0,5000000	8,00	4,00
<b>74233/001</b>	<b>SINAPI/CEF</b>	<b>C</b>	<b>FUNDO SELADOR ACRILICO AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, UMA DEMAS</b>	<b>M2</b>	<b>1,00</b>		<b>5,24</b>	<b>5,24</b>
242	SINAPI/CEF	I	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H		0,1000000	6,76	0,68
6085	SINAPI/CEF	I	SELADOR ACRILICO	L		0,1900000	16,86	3,20
4783	SINAPI/CEF	I	PINTOR	H		0,1500000	9,08	1,36
<b>73932/001</b>	<b>SINAPI/CEF</b>	<b>C</b>	<b>GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16</b>	<b>M2</b>	<b>1,00</b>		<b>213,00</b>	<b>213,00</b>
370	SINAPI/CEF	I	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3		0,0052240	37,20	0,19
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		0,0320000	6,21	0,20
1379	SINAPI/CEF	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		1,4280000	0,51	0,73
242	SINAPI/CEF	I	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H		1,6000000	6,76	10,82
550	SINAPI/CEF	I	BARRA FERRO RETANGULAR CHATA QUALQUER BITOLA X E = 3/16	KG		42,0000000	4,07	170,94
567	SINAPI/CEF	I	CANTONEIRA FERRO GALV 1" X 1/8" - (1,20KG/M)	M		2,0000000	8,64	17,28
6110	SINAPI/CEF	I	SERRALHEIRO	H		1,5000000	8,56	12,84
<b>73971/001</b>	<b>SINAPI/CEF</b>	<b>C</b>	<b>IMPERMEABILIZACAO COM MANTA ASFALTICA 4MM</b>	<b>M2</b>	<b>1,00</b>		<b>34,58</b>	<b>34,58</b>
4015	SINAPI/CEF	I	MANTA IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ASFALTO MODIFICADO C/ POLIMEROS DE APP TIP	M2		1,1000000	29,58	32,54
4750	SINAPI/CEF	I	PEDREIRO	H		0,0500000	9,06	0,45
11625	SINAPI/CEF	I	TINTA PRIMARIA BETUMINOSA EM SUSPENSÃO AQUOSA	KG		0,3250000	4,90	1,59
<b>73953/006</b>	<b>SINAPI/CEF</b>	<b>C</b>	<b>LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAM</b>	<b>UN</b>	<b>1,00</b>		<b>76,76</b>	<b>76,76</b>
2436	SINAPI/CEF	I	ELETRICISTA	H		1,0000000	9,06	9,06
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		1,0000000	6,21	6,21
3799	SINAPI/CEF	I	LUMINARIA CALHA SOBREPOR EM CHAPA ACO C/ 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 40W (COM 2 LAMPADAS)	UN		1,0000000	61,49	61,49
<b>85335</b>	<b>SINAPI/CEF</b>	<b>C</b>	<b>RETI RADA DE MEIO FIO C/ EMPILHAMENTO E S/ REMOCAO</b>	<b>M</b>	<b>1,00</b>		<b>3,21</b>	<b>3,21</b>
4750	SINAPI/CEF	I	PEDREIRO	H		0,2100000	9,06	1,90
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		0,2100000	6,21	1,30
<b>83717</b>	<b>SINAPI/CEF</b>	<b>C</b>	<b>ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PREMOLDADO, INCLUSIVE ESCAVACAO</b>	<b>M</b>	<b>1,00</b>		<b>8,19</b>	<b>8,19</b>
370	SINAPI/CEF	I	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3		0,0068000	37,20	0,25
1379	SINAPI/CEF	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		2,9300000	0,51	1,49
4750	SINAPI/CEF	I	PEDREIRO	H		0,3000000	9,06	2,72
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		0,6000000	6,21	3,73
<b>73789/001</b>	<b>SINAPI/CEF</b>	<b>C</b>	<b>MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL, USINADO 15 MPA, COM 0,45 M ALTURA X 0,45 M LARGURA</b>	<b>M</b>	<b>1,00</b>		<b>39,68</b>	<b>39,68</b>
73294	SINAPI/CEF	C	ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 - PREPARO MECANICO	M3				
4222	SINAPI/CEF	I	GASOLINA COMUM	L		0,0024375	2,91	0,01
4229	SINAPI/CEF	I	GRAXA LUBRIFICANTE	KG		0,0000163	22,17	0,00
4227	SINAPI/CEF	I	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DE EQUIPAMENTOS PESADOS (CAMINHÕES, TRATORES)	L		0,0000488	15,10	0,00
13891	SINAPI/CEF	I	BETONEIRA 320 LITROS, SEM CARREGADOR, MOTOR A GASOLINA	UN		0,0000006	5.691,23	0,00
4230	SINAPI/CEF	I	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	H		0,0016250	12,06	0,02
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		0,0068750	6,21	0,04
13891	SINAPI/CEF	I	BETONEIRA 320 LITROS, SEM CARREGADOR, MOTOR A GASOLINA	UN		0,0000001	5.691,23	0,00
367	SINAPI/CEF	I	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3		0,0031750	50,00	0,16
1379	SINAPI/CEF	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		0,9425000	0,51	0,48
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		0,3000000	6,21	1,86
4759	SINAPI/CEF	I	CALCETEIRO	H		0,1000000	8,35	0,84
<b>73764/002</b>	<b>SINAPI/CEF</b>	<b>C</b>	<b>PAVIMENTACAO EM BLOCOS DE CONCRETO SEXTAVADO ESPESSURA 8 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4</b>	<b>M2</b>	<b>1,00</b>		<b>60,07</b>	<b>60,07</b>
73455	SINAPI/CEF	C	ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 - PREPARO MECANICO	M3		0,0240000	285,52	6,85
713	SINAPI/CEF	I	ÍEM PROCESSO DE DESATIVACAO! BLOCO SEXTAVADO P/PAVIMENTACAO EM CONCRETO	M2		1,0000000	35,82	35,82
4741	SINAPI/CEF	I	PÓ-DE-PEDRA - POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3		0,0350000	38,04	1,33
4759	SINAPI/CEF	I	CALCETEIRO	H		0,3200000	8,35	2,67
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		0,7000000	6,21	4,35
1150	SINAPI/CEF	I	CAMINHAO TOCO FORD CARGO 1717 E - MOTOR CUMMINS 170 CV - PBT=16000 KG - CARGA ÚTIL	UN		0,0000211	185.411,42	3,92

COD	FONTE	TIPO	DESCRICAO	UD	QT	COEF	VU (R\$)	VT (R\$)
4094	SINAPI/CEF	I	MOTORISTA DE CAMINHAO E CARRETA	H		0,1200000	12,43	1,49
4227	SINAPI/CEF	I	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DE EQUIPAMENTOS PESADOS (CAMINHOES, TRATOI	L		0,0211200	15,10	0,32
4221	SINAPI/CEF	I	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L		1,2400000	2,49	3,09
4229	SINAPI/CEF	I	GRAXA LUBRIFICANTE	KG		0,0105600	22,17	0,23
73657	SINAPI/CEF	C	PINTURA COM CAL HIDRATADA, TRES DEMAOS, INCLUSO COLA	M2	1,00		4,64	4,64
1106	SINAPI/CEF	I	CAL HIDRATADA, DE 1A. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	KG		0,6000000	0,65	0,39
6128	SINAPI/CEF	I	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! AJUDANTE GERAL	H		0,0150000	6,21	0,09
11849	SINAPI/CEF	I	COLA BRANCA	L		0,0600000	8,70	0,52
4783	SINAPI/CEF	I	PINTOR	H		0,4000000	9,08	3,63
73746/001	SINAPI/CEF	C	PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA PARA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS	M2	1,00		12,98	12,98
4783	SINAPI/CEF	I	PINTOR	H		0,5000000	9,08	4,54
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		0,0800000	6,21	0,50
7360	SINAPI/CEF	I	TINTA TEXTURIZADA ACRILICA P/ PINTURA INTERNA/EXTERNA	L		0,6000000	13,23	7,94
6082	SINAPI/CEF	C	PINTURA EM VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	M2	1,00		10,78	10,78
3767	SINAPI/CEF	I	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	UN		1,0000000	0,55	0,55
5318	SINAPI/CEF	I	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L		0,0500000	10,30	0,52
4783	SINAPI/CEF	I	PINTOR	H		0,4000000	9,08	3,63
6115	SINAPI/CEF	I	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! AJUDANTE	H		0,3000000	6,21	1,86
10472	SINAPI/CEF	I	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE	GL		0,0750000	56,29	4,22
6067	SINAPI/CEF	C	PINTURA ESMALTE 2 DEMAOS C/1 DEMA0 ZARCAO P/ESQUADRIA FERRE	M2	1,00		17,51	17,51
3768	SINAPI/CEF	I	LIXA P/ FERRO	UN		0,3000000	2,30	0,69
4783	SINAPI/CEF	I	PINTOR	H		0,8000000	9,08	7,26
5318	SINAPI/CEF	I	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L		0,0300000	10,30	0,31
7294	SINAPI/CEF	I	TINTA ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO	GL		0,0400000	66,70	2,67
6115	SINAPI/CEF	I	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! AJUDANTE	H		0,8000000	6,21	4,97
7308	SINAPI/CEF	I	FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO OU EQUIV	GL		0,0333000	48,44	1,61
74065/003	SINAPI/CEF	C	PINTURA ESMALTE BRILHANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, INCLUSO APARELHA	M2	1,00		14,54	14,54
242	SINAPI/CEF	I	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H		0,3500000	6,76	2,37
3767	SINAPI/CEF	I	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	UN		0,4000000	0,55	0,22
4783	SINAPI/CEF	I	PINTOR	H		0,4000000	9,08	3,63
5318	SINAPI/CEF	I	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L		0,0400000	10,30	0,41
6086	SINAPI/CEF	I	FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA	GL		0,0560000	61,78	3,46
7292	SINAPI/CEF	I	TINTA ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO	L		0,2400000	18,53	4,45
73954/002	SINAPI/CEF	C	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMAOS	M2	1,00		11,11	11,11
242	SINAPI/CEF	I	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H		0,4000000	6,76	2,70
4783	SINAPI/CEF	I	PINTOR	H		0,4500000	9,08	4,09
7356	SINAPI/CEF	I	TINTA LATEX ACRILICA	L		0,2400000	17,08	4,10
3767	SINAPI/CEF	I	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	UN		0,4000000	0,55	0,22
73750/001	SINAPI/CEF	C	PINTURA LATEX PVA AMBIENTES INTERNOS, DUAS DEMAOS	M2	1,00		7,06	7,06
4783	SINAPI/CEF	I	PINTOR	H		0,3000000	9,08	2,72
6115	SINAPI/CEF	I	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! AJUDANTE	H		0,2000000	6,21	1,24
7345	SINAPI/CEF	I	TINTA LATEX PVA	L		0,2250000	13,77	3,10
85421	SINAPI/CEF	C	REMOCAO DE VIDRO COMUM	M2	1,00		5,15	5,15
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		0,2000000	6,21	1,24
10489	SINAPI/CEF	I	VIDRACEIRO	H		0,5000000	7,82	3,91
73465	SINAPI/CEF	C	PISO CIMENTADO E=1,5CM C/ARGAMASSA 1:3 CIMENTO AREIA ALISADO COLHE	M2	1,00		16,78	16,78
4222	SINAPI/CEF	I	GASOLINA COMUM	L		0,0146250	2,91	0,04
4229	SINAPI/CEF	I	GRAXA LUBRIFICANTE	KG		0,0000975	22,17	0,00
4227	SINAPI/CEF	I	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DE EQUIPAMENTOS PESADOS (CAMINHOES, TRATOI	L		0,0002925	15,10	0,00
13891	SINAPI/CEF	I	BETONEIRA 320 LITROS, SEM CARREGADOR, MOTOR A GASOLINA	UN		0,0000041	5.691,23	0,02
4750	SINAPI/CEF	I	PEDREIRO	H		0,8000000	9,06	7,25
4230	SINAPI/CEF	I	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	H		0,0097500	12,06	0,12
367	SINAPI/CEF	I	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3		0,0172500	50,00	0,86
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		0,8030000	6,21	4,99
1379	SINAPI/CEF	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		6,8400000	0,51	3,49
73829/001	SINAPI/CEF	C	PISO EM CERAMICA ESMALTADA 1A PEI-V, PADRAO MEDIO, ASSENTADA COM ARGAMASSA	M2	1,00		45,63	45,63
370	SINAPI/CEF	I	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3		0,0252000	37,20	0,94
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		1,5000000	6,21	9,32
374	SINAPI/CEF	I	ARGAMASSA PRONTA PARA REVESTIMENTO INTERNO EM PAREDES	KG		0,4760000	0,43	0,20
1292	SINAPI/CEF	I	CERAMICA ESMALTADA EXTRA OU 1A QUALIDADE P/ PISO PEI-5 - LINHA PADRAO MEDIO	M2		1,0500000	19,24	20,20
1379	SINAPI/CEF	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		10,3400000	0,51	5,27
4750	SINAPI/CEF	I	PEDREIRO	H		1,0706000	9,06	9,70
72136	SINAPI/CEF	C	PISO INDUSTRIAL ALTA RESISTENCIA ESPESSURA 8MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATA	M2	1,00		49,20	49,20
1379	SINAPI/CEF	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		8,0000000	0,51	4,08
3671	SINAPI/CEF	I	JUNTA PLASTICA DE DILATACAO, PARA PISOS, DE 3/4" X 1/8" (17 X 3 MM)	M		2,0000000	1,00	2,00
4750	SINAPI/CEF	I	PEDREIRO	H		0,6000000	9,06	5,44
4787	SINAPI/CEF	I	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! GRANILHA DE MARMORE BRANCO	KG		14,0000000	0,59	8,26
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		3,0000000	6,21	18,63
7353	SINAPI/CEF	I	RESINA ACRILICA	L		0,2117600	28,85	6,11
10764	SINAPI/CEF	I	MAQUINA ELETRICA P/ POLIMENTO DE PISO	H		1,5000000	3,12	4,68
72185	SINAPI/CEF	C	PISO VINILICO SEMIFLEXIVEL PADRAO LISO, ESPESSURA 2MM, FIXADO COM COLA	M2	1,00		55,14	55,14
4750	SINAPI/CEF	I	PEDREIRO	H		0,1700000	9,06	1,54
6115	SINAPI/CEF	I	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! AJUDANTE	H		0,1700000	6,21	1,06
4791	SINAPI/CEF	I	COLA CONTATO P/ CHAPA VINILICA/BORRACHA	KG		0,1400000	25,67	3,59

COD	FONTE	TIPO	DESCRICAO	UD	QT	COEF	VU (R\$)	VT (R\$)
4790	SINAPI/CEF	I	PISO VINILICO EM PLACAS DE *30 X 30* CM, E = 2 MM (SEM COLOCACAO	M2		1,0500000	46,62	48,95
73910/006	SINAPI/CEF	C	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA/VERNIZ, 0,80X2,10M, INCLUSO ADUEI	UN	1,00		401,31	401,31
4992	SINAPI/CEF	I	PORTA MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA OU VERNIZ 80 X 210 X 3,5CM	UN		1,0000000	124,92	124,92
6115	SINAPI/CEF	I	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! AJUDANTE	H		3,5130000	6,21	21,82
4750	SINAPI/CEF	I	PEDREIRO	H		1,4280000	9,06	12,94
4419	SINAPI/CEF	I	PECA DE MADEIRA DE LEI NATIVA/REGIONAL 10 X 10 X 3 CM P/ FIXACAO DE ESQUADRIAS C	UN		6,0000000	0,81	4,86
1214	SINAPI/CEF	I	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H		2,0850000	8,93	18,62
183	SINAPI/CEF	I	ADUELA (GUARNICAO, BATENTE OU CAIXAO) DE PORTA, EM MADEIRA DE 1A. QUALIDADE, S	JG		1,0000000	92,12	92,12
20247	SINAPI/CEF	I	PREGO DE ACO 15 X 15 C/ CABECA	KG		0,6120000	9,84	6,02
187	SINAPI/CEF	I	ALIZAR / GUARNICAO 5 X 2CM MADEIRA IPE/MOGNO/CEREJEIRA OU SIMILAF	M		10,2000000	6,74	68,75
11447	SINAPI/CEF	I	DOBRADICA LATAO CROMADO 3 X 3" C/ ANEIS	UN		3,0000000	16,09	48,27
370	SINAPI/CEF	I	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3		0,0124032	37,20	0,46
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		0,1020000	6,21	0,63
1379	SINAPI/CEF	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		3,7230000	0,51	1,90
72127	SINAPI/CEF	C	RASPAGEM DE PINTURA A BASE OLEC	M2	1,00		3,11	3,11
6115	SINAPI/CEF	I	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! AJUDANTE	H		0,5000000	6,21	3,11
72126	SINAPI/CEF	C	RASPAGEM DE PINTURA LATEX ACRILIC/	M2	1,00		4,35	4,35
6115	SINAPI/CEF	I	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! AJUDANTE	H		0,7000000	6,21	4,35
72125	SINAPI/CEF	C	RASPAGEM DE PINTURA PV/	M2	1,00		3,11	3,11
6115	SINAPI/CEF	I	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! AJUDANTE	H		0,5000000	6,21	3,11
72146	SINAPI/CEF	C	RECOLOCACAO DE BATENTES DE MADEIRA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE M	UN	1,00		21,71	21,71
4750	SINAPI/CEF	I	PEDREIRO	H		1,3000000	9,06	11,78
6115	SINAPI/CEF	I	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! AJUDANTE	H		1,3000000	6,21	8,07
5061	SINAPI/CEF	I	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	KG		0,2000000	9,30	1,86
72144	SINAPI/CEF	C	RECOLOCACAO DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA, CONSIDERANDO REAI	UN	1,00		33,31	33,31
6115	SINAPI/CEF	I	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! AJUDANTE	H		2,2000000	6,21	13,66
1214	SINAPI/CEF	I	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H		2,2000000	8,93	19,65
73896/001	SINAPI/CEF	C	RETIRADA CUIDADOSA DE AZULEJOS/LADRILHOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTI	M2	1,00		21,68	21,68
4760	SINAPI/CEF	I	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	H		1,5000000	8,24	12,36
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		1,5000000	6,21	9,32
72143	SINAPI/CEF	C	RETIRADA DE BATENTES DE MADEIR/	UN	1,00		21,59	21,59
4750	SINAPI/CEF	I	PEDREIRO	H		1,2000000	9,06	10,87
1214	SINAPI/CEF	I	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H		1,2000000	8,93	10,72
72178	SINAPI/CEF	C	RETIRADA DE DIVISORIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, COM MONTANTES METALICO:	M2	1,00		10,72	10,72
1214	SINAPI/CEF	I	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H		1,2000000	8,93	10,72
72142	SINAPI/CEF	C	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANEL/	UN	1,00		4,47	4,47
1214	SINAPI/CEF	I	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H		0,5000000	8,93	4,47
72231	SINAPI/CEF	C	RETIRADA DE TELHAS ONDULADAS	M2	1,00		2,17	2,17
6115	SINAPI/CEF	I	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! AJUDANTE	H		0,3500000	6,21	2,17
72107	SINAPI/CEF	C	RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO N.24, DESENVOLVIMENTO 25CM	M	1,00		17,84	17,84
1116	SINAPI/CEF	I	RUFO CHAPA GALVANIZADA NUM 24 L = 25CM	M		1,0500000	13,43	14,10
5061	SINAPI/CEF	I	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	KG		0,1000000	9,30	0,93
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		0,2000000	6,21	1,24
12869	SINAPI/CEF	I	TELHADISTA	H		0,2000000	7,84	1,57
72197	SINAPI/CEF	C	SANCA DE GESSO, ALTURA 15CM, MOLDADA NA OBR.	M	1,00		12,43	12,43
3315	SINAPI/CEF	I	GESSO	KG		8,0000000	0,31	2,48
6115	SINAPI/CEF	I	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! AJUDANTE	H		0,7000000	6,21	4,35
12872	SINAPI/CEF	I	GESSEIRO	H		0,7000000	8,00	5,60
6391	SINAPI/CEF	C	SOLDA TOPO DESCENDENTE CHANFRADA ESPESSURA=1/4" CHAPA/PERFIL/TUBO ACC	M	1,00		68,61	68,61
4221	SINAPI/CEF	I	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L		5,0000000	2,49	12,45
4227	SINAPI/CEF	I	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DE EQUIPAMENTOS PESADOS (CAMINHOES, TRATOI	L		0,0400000	15,10	0,60
13333	SINAPI/CEF	I	GRUPO DE SOLDAGEM C/ GERADOR A DIESEL 33HP P/ SOLDA ELETRICA, SOBRE 04 RODAS	UN		0,0002480	47.846,41	11,87
4229	SINAPI/CEF	I	GRAXA LUBRIFICANTE	KG		0,0150000	22,17	0,33
6160	SINAPI/CEF	I	SOLDADOR	H		2,2500000	11,16	25,11
242	SINAPI/CEF	I	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H		0,7500000	6,76	5,07
10999	SINAPI/CEF	I	ELETRODO AWS E-6013 (OK 46.00; WI 613) D = 4MM ( SOLDA ELETRICA	KG		0,8000000	16,48	13,18
74193/001	SINAPI/CEF	C	VASO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - LOUCA BRANC	UN	1,00		303,08	303,08
1380	SINAPI/CEF	I	CIMENTO BRANCO	KG		0,2000000	2,99	0,60
2696	SINAPI/CEF	I	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULIC	H		2,1000000	9,08	19,07
6092	SINAPI/CEF	I	JUNTA PLASTICA DE VEDACAO - BISNAGA 250G	KG		0,1000000	68,10	6,81
10422	SINAPI/CEF	I	VASO SANITARIO SIFONADO C/CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - PADRAO MEDIC	UN		1,0000000	247,82	247,82
6130	SINAPI/CEF	I	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! AJUDANTE INSTALADOR HIDRAULICO	H		2,0000000	6,85	13,70
4384	SINAPI/CEF	I	PARAFUSO NIQUELADO P/ FIXAR PECA SANITARIA - INCL PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA	UN		2,0000000	7,54	15,08
72117	SINAPI/CEF	C	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	M2	1,00		107,12	107,12
6111	SINAPI/CEF	I	SERVENTE	H		0,4500000	6,21	2,79
10489	SINAPI/CEF	I	VIDRACEIRO	H		0,4500000	7,82	3,52
10492	SINAPI/CEF	I	VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAC	M2		1,0000000	93,33	93,33
10498	SINAPI/CEF	I	MASSA PARA VIDRO	KG		1,6000000	4,67	7,47
83637	SINAPI/CEF	C	DUTO CHAPA GALVANI ZADA NUM 2 2 P/ AR CONDICIONAD	M2	1,00		122,28	122,28
242	SINAPI/CEF	I	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H		4,0000000	6,76	27,04
2437	SINAPI/CEF	I	MONTADOR ELETROMECANICO	H		4,0000000	12,36	49,44
11049	SINAPI/CEF	I	CHAPA GALVANIZADA PLANA 22 GSG, E = 0,80 MM (6,40 KG/M2	KG		9,8500000	4,65	45,80
72138	SINAPI/CEF	C	PISO EM GRANITO BRANCO 50X50CM LEVIGADO ESPESSURA 2CM, ASSENTADO COM ARG	M2	1,00		236,47	236,47
1380	SINAPI/CEF	I	CIMENTO BRANCO	KG		0,2110000	2,99	0,63

COD	FONTE	TIPO	DESCRICAO	UD	QT	COEF	VU (R\$)	VT (R\$)
1381	SINAPI/CEF	I	ARGAMASSA OU CIMENTO COLANTE EM PO PARA FIXACAO DE PECAS CERAMICAS	KG		8,0000000	0,43	3,44
4755	SINAPI/CEF	I	MARMORISTA/GRANITEIRO	H		0,5000000	8,54	4,27
6111	SINAPI/CEF	I	SERVEnte	H		0,5000000	6,21	3,11
25982	SINAPI/CEF	I	PISO EM GRANITO BRANCO QUARTZ 50X50CM E=2CM LEVIGADC	M2		1,0500000	214,31	225,03
<b>84193</b>	<b>SINAPI/CEF</b>	<b>C</b>	<b>ASSENTAMENTO DE PISO GRANITO/MARMORE SOBRE ARGAMASSA TRACO 1:2:2 (CIMENT</b>	<b>M2</b>	<b>1,00</b>		<b>12,22</b>	<b>12,22</b>
4755	SINAPI/CEF	I	MARMORISTA/GRANITEIRO	H		0,5000000	8,54	4,27
6111	SINAPI/CEF	I	SERVEnte	H		0,5000000	6,21	3,11
84101	SINAPI/CEF	C	ASSENTAMENTO DE PISO GRANITO/MARMORE SOBRE ARGAMASSA TRACO 1:2:2 (CIMENTC	M2		0,0200000	242,16	4,84
<b>84101</b>	<b>SINAPI/CEF</b>	<b>C</b>	<b>ASSENTAMENTO DE PISO GRANITO/MARMORE SOBRE ARGAMASSA TRACO 1:2:2 (CIMENT</b>	<b>M2</b>	<b>1,00</b>		<b>242,16</b>	<b>242,16</b>
370	SINAPI/CEF	I	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3		0,49260	37,20	18,32
1379	SINAPI/CEF	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		295,60000	0,51	150,76
6076	SINAPI/CEF	C	SAIBRO PARA ARGAMASSA (COLETADO NO COMERCIO)	M3		0,49260	22,29	10,98
6111	SINAPI/CEF	C	SERVEnte	H		10,00000	6,21	62,10
<b>85408</b>	<b>SINAPI/CEF</b>	<b>C</b>	<b>REMOCAO DE PEITORIL EM MARMORE OU GRANITC</b>	<b>M2</b>	<b>1,00</b>		<b>8,96</b>	<b>8,96</b>
4750	SINAPI/CEF	I	PEDREIRO	H		0,1800000	9,06	1,63
6111	SINAPI/CEF	I	SERVEnte	H		1,1800000	6,21	7,33